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اقتصادی

 افزایش قیمت خودرو
در بازار راکد

بازار خودرو نسبت به اخبار 
بسیار حساس است و اخبار 
منفی و مثبت بر این بازار اثر 
خود را می‌گذارد. سعید مؤتمنی 
وشندگان  فر اتحادیه  رئیس 
و نمایشگاه‌داران خودرو تهران 
بازه زمانی  گفت: اگرچه در 
اردیبهشت تا شهریور ماه قیمت 
خودرو میانگین ۱۵ تا ۳۰ درصد 
کاهش یافته بود اما از مهرماه به 
این طرف قیمت خودرو به‌طور 
متوسط ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش 
یافته است. وی با بیان اینکه بازار 
خودرو همچنان راکد است، بیان 
داشت: البته از مردادماه به این 
طرف عرضه خودرو محدود شد و 
شرکت‌ها خودرو کمتری به بازار 

تزریق کردند.
وی تصریح کرد: به‌عنوان نمونه 
خودروی کوییک ۲۰ اردیبهشت 
ماه ۳۸۵ میلیون تومان بود که تا 
۳۳۸ میلیون تومان هم پایین آمد 
اما قیمت این خودرو هم‌اکنون 
۳۴۶ میلیون تومان شده است. 
 ۴۰۰ R اردیبهشت ماه  کوییک 
میلیون تومان معامله شد اما 
در ادامه ۳۴۲ میلیون تومان شد 
و هم‌اکنون ۳۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. وی اظهار 
داشت: قیمت خودروی رانا که 
اردیبهشت ماه ۶۴۰ میلیون تومان 
بود تا ۴۹۳ میلیون تومان هم 
کاهش یافت اما هم‌اکنون ۵۲۰ 
میلیون تومان شده است. دنا 
توربو دستی هم ۸۲۴ میلیون 
تومان بود که تا ۷۴۲ میلیون 
تومان پایین آمد و هم‌اکنون ۷۹۵ 

میلیون تومان است.

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار 
غ در کشور در مهرماه  متوسط قیمت مر
82هزار و 200 تومان بوده که نسبت به 
شهریورماه تغییری نداشته و به عبارتی 

غ صفر شده است. تورم ماهانه مر
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه 
بین ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون تن گوشت 
غ در کشور تولید و به بازار داخلی  مر
غ  عرضه می‌شود و از آنجا که تولید مر
غ در بازار  زنده و عرضه گوشت مر
ارتباط مستقیمی با نهاده‌های تولید و 
هزینه‌های تمام شده دارد، گاهاً قیمت 
این محصول در بازار با نوسان روبه‌رو 

می‌شود. با تلاش‌های وزارت جهاد 
کشاورزی، تولیدکنندگان و تشکل‌های 
مربوطه برای افزایش جوجه‌ریزی 
طی ماه‌های اخیر با افزایش عرضه 
غ و افت قیمت در بازار  گوشت مر
روبه‌رو شدیم تاجایی که قیمت هر 
غ در بازار برای  کیلوگرم گوشت مر
 ۸ ۵ تا   ۷ ۸ بین  ن  مصرف‌کنندگا
هزارتومان رسیده است البته ناگفته 
نماند که برخی از واحدهای صنفی 
متخلف همچنان هر کیلوگرم گوشت 
غ را با قیمت‌های۹۰ هزارتومان نیز  مر

می‌فروشند.

غ در بازار دلایل ثبات قیمت مر
افزایش جوجه‌ریزی و تولید یکی از 
عواملی بود که به ثبات بازار کمک 
قطعه  ن  میلیو  130   نه  ماها  ، کرد
جوجه‌ریزی می‌شود که ‌می‌تواند نیاز 

کشور را به راحتی تأمین کند، کشور 
غ  سالانه 2.5 میلیون تن نیاز به مر
دارد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور گفت:‌ جوجه‌ریزی‌ها 
از خردادماه ماهانه 130 میلیون قطعه 
بوده است که تولید نه تنها کاملاً 
نیاز کشور را بر طرف‌ می کند بلکه در 
ماه‌های آینده باید شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور هم خود را آماده خرید 

غ مازاد کند. مر

 تأمین بموقع نهاده
تامین بموقع نیاز نهاده‌ای مرغداران از 
غ  دیگر عواملی بود که به ثبات بازار مر
کمک کرد، وضعیت توزیع در سامانه 
بازارگاه بهتر شد و قیمت‌ها در این 
بازار تعدیل شد اکنون به گفته فعالان 
غ، قیمت هر کیلو کنجاله  صنعت مر
سویا 20 هزار و 150 تومان و هرکیلو ذرت 
11 هزار و 300 تومان فروخته‌ می‌شود 
در حالی‌که پیش از این در بازار‌های 
سیاه به کیلویی 40 هزار تومان هم 

رسیده بود.

غ  نطفه‌دار واردات تخم‌مر
به منظورتنظیم بازار از خرداد ماه 
امسال این محصول، ماهانه یک تا 
غ نطفه‌دار  سه میلیون قطعه تخم‌مر
و جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه‌های آینده 

دوباره از سرگرفته خواهد شد.
 در همین خصوص »علی ابراهیمی« 
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی کشور از تداوم ثبات قیمت هر 
غ در  غ زنده و گوشت مر کیلوگرم مر
بازار خبر داد و گفت: با توجه به حجم 
تولید و عرضه آن در بازار، این روند فعلاً 

ادامه خواهد داشت.
وی اظهارداشت: اکنون قیمت هر 
غ زنده در واحدهای تولیدی  کیلوگرم مر

به طور میانگین بین ۵۴ تا ۵۷ هزار 
تومان است که باعث ثبات قیمت 
غ در بازار مصرف شده  گوشت مر
است، به طوری که اکنون قیمت هر 
غ در بازار بین ۷۵  کیلوگرم گوشت مر
تا ۸۵ هزارتومان به فروش می‌رسد.
وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر 
غ زنده در واحدهای تولیدی  کیلوگرم مر
با احتساب هزینه‌های تمام شده 
تولید و سود متعارف حدوداً کیلویی 
۶۰هزار تومان برای تولیدکنندگان تمام 
می‌شود؛ بنابراین تولیدکنندگان این 
محصول را به‌ازای هر کیلوگرم بین ۳ 
تا ۶ هزار تومان زیر قیمت تمام شده 

عرضه می‌کنند.
به گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی کشور، طی سه ماه 
اخیر عرضه و تقاضا تقریباً متوازن 
بوده و قیمت‌ها تغییر چندانی نداشته 

. ست ا
ابراهیمی علت ثبات قیمت گوشت 
افزایش  را  اخیر  غ در ماه‌های  مر
میلیون   ۱۳۰ از  بیش  جوجه‌ریزی 
قطعه در تیر، مرداد و شهریورماه و 
غ نطفه‌دار و جوجه  واردات تخم‌مر
یکروزه دانست و تصریح کرد: اگر روند 
جوجه‌ریزی به این شکل ادامه پیدا 
کند نه‌تنها کمبودی در بازار نخواهیم 
غ تولیدی  داشت، بلکه بخشی از مر
کشور برای ذخیره‌سازی توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور خریداری 

می‌شود. 
وی گفت: به منظور تنظیم بازار از 
خرداد ماه امسال، ماهانه یک تا سه 
غ نطفه‌دار و  میلیون قطعه تخم‌مر
جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه‌های 
آینده دوباره از سرگرفته خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی افزود: البته از مهرماه نیز 

استان‌‌های گرمسیر به دلیل خنک‌ 
شدن هوا مبادرت به جوجه‌ریزی 
کرده‌اند و با بهبود وضعیت تأمین 
نهاده‌های طیور مخصوصاً کنجاله 
سویا در سامانه بازارگاه، تمایل به 
جوجه‌ریزی افزایش خواهد یافت.
وی اظهارداشت: در حال حاضر هر 
قطعه جوجه یکروزه در بازار بسته 
به‌نژاد آن با قیمت بین ۱۵ تا ۲۷ هزار 
تومان به فروش می‌رسد که این 
افزایش قیمت ناشی از افزایش تقاضا 
برای جوجه‌ریزی و چشم‌انداز مناسب 

تأمین نهاده‌ها است.
ابراهیمی با بیان اینکه وضعیت تأمین 
نهاده‌های طیور در سامانه بازارگاه رو 
به بهبود است، اظهار امیدواری کرد 
نهاده‌های مورد نیاز طیور در حال 
بارگذاری در سامانه بازارگاه بهتر از 
مصرف‌کنندگان  دست  به  گذشته 
برسد. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی افزود: در حال حاضر 
در سامانه بازارگاه قیمت هر کیلوگرم 
کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ و ذرت ۱۱ هزار 

و ۳۰۰ تومان است.
وی اظهارداشت: البته اخیراً قیمت هر 
کیلوگرم کنجاله سویا در بازار آزاد بین 
۳۴ تا ۳۷ هزارتومان به فروش می‌رسد 
که روند کاهش قیمت را نشان می‌دهد 
این درحالی است که طی هفته‌های 
گذشته قیمت این نهاده در بازار آزاد 
۴۰ هزارتومان نیز به فروش می‌رسید. 
ابراهیمی افزود: با توجه به افزایش 
هزینه‌های تولید طی ماه‌های اخیر 
غ  ضرورت دارد برای حفظ صنعت مر
غ زنده اصلاح  گوشتی کشور، قیمت مر
شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان 
دچار ضرر و زیان شده و بتدریج از 

چرخه تولید خارج خواهند شد. 
وی از دولت خواست برای حفظ صنعت 
غ زنده  طیور، قیمت‌های اصلاحی مر
غ را اعام کنند تا تولید  و گوشت مر
دچار مشکل نشود و تداوم تولید 

تضمین شود.

ساماندهی بازار
غ  ساماندهی بازار نسبت به قبل بهتر شد و با شبکه‌های غیرمجاز هم برخورد قانونی شد که منجر به کاهش واسطه‌ها و دلالی در بازار مر

غ وجود داشت، به حضور پررنگ واسطه‌ها حتی در مراکز توزیع اصلی منجر می‌شد و قیمت‌ها  شد، پیش از این اختلاف قیمتی که در بازار مر
را در بازار به صورت غیرقانونی افزایش‌ می داد. میدان بهمن تهران یکی از این مراکز بود که پیش‌تر توزیع غیرقانونی به دلالان و غیره را شاهد 

بودیم که اکنون این مراکز ساماندهی شده است.

برش

خبر

قانون مالیات بر خانه‌های خالی از سال 
1395 برای اجرا به دولت ابلاغ شده بود، اما 
به دلیل عدم توجه به راه‌‌اندازی سامانه ملی 
املاک و اسکان، این قانون مسکوت مانده 
بود. با تأکید دولت سیزدهم بر اجرای قانون 
و همچنین در راستای افزایش عرضه مسکن به 
بازار، اجرای مالیات بر خانه‌های خالی از سال 
1400 در قانون بودجه قرار گرفت، امسال نیز در 
طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره، شناسایی 
واحدهای خالی به عنوان بخش مهمی از این 
برنامه دیده شد. هدف از شناسایی واحدهای 
خالی، ترغیب مالکان به عرضه این واحدها 
به بازار است تا مجبور به پرداخت مالیات 
خانه‌های خالی نباشند. دولت همواره اعلام 
کرده است که هدف از شناسایی خانه‌های 
خالی و معرفی آنها به سازمان امور مالیاتی 
درآمدزایی نیست بلکه هدف اصلی آن است 
که این واحد‌ها به بازار مسکن تزریق شود.

با اجرای ساماندهی بازار مسکن و اجاره، 
شناسایی واحدهای خالی سرعت گرفت 
طوری که در شهرهایی مانند پردیس و پرند 
که دهها واحد خالی بخصوص واحدهای 
مسکن مهر در این دو شهر احتکار شده بود، 
مالکان واحدهای خالی را برای فروش یا اجاره 
به بازار عرضه کردند. اجرای این برنامه در کنار 
سایر برنامه‌های ساماندهی، توانست قیمت 
مسکن در این شهرها را به ثبات برساند و بعد 

از آن قیمتها کاهشی شد.
در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته 
برای اجرای قانون شناسایی واحدهای خالی، 
ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی اعام کرده که 
حدود 6.5 میلیون سرپرست خانوار به سامانه 
املاک و اسکان مراجعه کردند و 4.2 مالکیت 
در سامانه ملی اماک و اسکان خوداظهاری 
شده است و با توجه به مفاد قانونی، ۵۷۰ 
هزار خانه خالی شناسایی شد که عموماً 
مالکان آنها بیش از ۲ خانه خالی داشته‌اند. 
سال1401 حدود ۱۸ هزار خانه خالی به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده و تاکنون هم به ۴ 
میلیون نفر پیامک ارسال شده، اما ارسال این 
پیامک‌ها به معنای خالی بودن این واحد‌ها 
نیست بلکه به عنوان هشدار به مالکان آنها 

است. بوده 
در طول اجرای قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی از سال 1400 تاکنون 570 هزار واحد 
مسکونی خالی شناسایی شده که از این تعداد 
183 هزار ملک در بازار عرضه شده است. 
براساس اطلاعات آماری وزارت راه و شهرسازی 
تعداد مراجعه‌کنندگان به سامانه ملی املاک 

و اسکان در یک ماه گذشته یک میلیون نفر 
افزایش داشته و تعداد خوداظهاری اقامت از 
متوسط روزانه 5 هزار مورد به 25 هزار مورد 

رسیده است.
براساس این گزارش مالیات بخش عمده‌ای 
از این واحد‌های مسکونی توسط سازمان 
مالیات اخذ می‌شود که به گفته مسئولان 
در حوزه مالیات تا به امروز هم اقدامات 
خوبی با همکاری وزارت راه و شهرسازی انجام 
شده و توانسته‌اند تعداد زیادی از واحد‌های 
مسکونی خالی حقوقی که شامل بانک‌ها و 
سایر دستگاه‌ها می‌شوند را شناسایی کنند. 
آمار وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد 
بانک‌ها، مالک بیشترین تعداد واحدهای خالی 
هستند. به گفته مدیرکل حسابرسی سازمان 
امور مالیاتی بانک مسکن با هشت هزار خانه 
خالی، بانک سپه با ۲ هزار و ۶۰۰ خانه خالی، 
بانک ملت با ۵۸۳ خانه خالی، بانک صادرات با 
۲۷۸ خانه خالی و بانک پاسارگاد با ۱۸۱ بیشترین 
خانه‌های خالی را دارند. همچنین بیمه ایران 

۱۷۸ واحد خالی را تحت تملک دارد.
براساس سرشماری سال 95 حدود 2.6 میلیون 
خانه خالی در کشورشناسایی شده است که 
تخمین زده می شود در حال حاضر تعداد 
واحدهای خالی بیشتر شده باشد. ‌شاخص 
خانه خالی در همه کشورهای دنیا 5 درصد 
است، این رقم برای ایران حدود 10 درصد یعنی 
5 درصد بیشتر از میانگین دنیا و معادل حدود 
1.2 میلیون خانه خالی است. از این تعداد 
خانه شناسایی شده طبق قانون روستاها و 
شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت مشمول 

مالیات بر خانه‌های خالی نیستند.
بر اساس طرح ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره، شهرداری ها برای سازکار شناسایی 
واحدهای خالی در شهرهای ملزم به همکاری 
با مجریان قانون شده‌اند، به همین دلیل 
شناسایی واحدهای خالی سرعت گرفته است. 
فعالان حوزه مسکن معتقدند اخذ مالیات از 

خانه‌های خالی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
ابزار‌های کنترل بازار مسکن به شمار می‌رود 
که این طرح بعد از گذشت چند سال امسال 
به‌صورت جدی به مرحله اجرایی رسیده که 
همین امر می‌تواند زمینه ساز بهبود وضعیت 
قیمت‌ها در بازار مسکن شود. شناسایی 
واحدهای خالی همکاری تمامی دستگاه‌ها 
از جمله سازمان ثبت احوال و اسناد کشور، 
شهرداری ها، وزارت نیرو، سازمان امور مالیاتی 

را نیاز دارد.
اجرای قوانین مرتبط با ساماندهی بازار 
مسکن همزمان با افزایش ساخت و ساز در 
قالب نهضت ملی مسکن، باعث شده روند 
فعالیت‌های بازار مسکن از التهاب قیمتی و 
سوداگری به سمت ثبات پیش برود.آخرین 
آمار مربوط به قیمت مسکن در شهر تهران 
تورم منفی مسکن در تابستان را نشان می 
دهد. به گفته سیداحسان خاندوزی سخنگوی 
اقتصادی دولت، ترمز رشد قیمت‌ در بازار 
مسکن کشیده شده است و در پنج ماه منتهی 
به شهریور ماه امسال کاهش ۴۶ واحد درصدی 
تورم مسکن را تجربه کردیم. تورم نقطه به 
نقطه شهریورماه هم نسبت به قله قیمتی که 
در اردیبهشت امسال داشتیم‌ و این میزان را در 
اردیبهشت نسبت به سال قبل با ۱۲۱ درصد 
رشد مواجه کرد، به کاهش ۴۶ واحد درصدی 

رسانده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه 
درخواست ما از مجلس این است که نهایی 
شدن قانون مالیات بر سوداگری را در اولویت 
قرار دهد، تصریح کرد: همواره بخشی 
از پیشران‌های افزایش قیمت در بخش 
دارایی‌ها بویژه در حوزه مسکن، سوداگری‌های 
بازار مسکن بوده است. با توجه به تدابیر 
ماه‌های اخیر مبنی بر اینکه از ابزارهای تنظیمی 
برای تنظیم سوداگری‌ها و کاهش و تعدیل 
سفته‌بازی در بازار مسکن استفاده کنیم، 

وضعیت بهتر شده است.

آخرین وضعیت شناسایی خانه‌های خالی
شناسایی خانه‌های خالی بخشی از برنامه ساماندهی بازار مسکن است که از ابتدای 

امسال آغاز شده است

با اجرای 
ساماندهی 

بازار مسکن 
و اجاره، 

شناسایی 
واحدهای 

خالی سرعت 
گرفت 

طوری که در 
شهرهایی 

مانند پردیس 
و پرند که دهها 

واحد خالی 
بخصوص 
واحدهای 

مسکن مهر در 
این دو شهر 

احتکار شده 
بود، مالکان 

واحدهای 
خالی را برای 

فروش یا 
اجاره به بازار 

عرضه کردند. 
اجرای این 

برنامه در 
کنار سایر 

برنامه‌های 
ساماندهی، 

توانست 
قیمت مسکن 
در این شهرها 

را به ثبات 
برساند و بعد 

از آن قیمت ها 
کاهشی شد

غ صفر شد تورم ماهانه قیمت مر
بر اساس گزارش مرکز  آمار در مهرماه؛ 

اگر روند جوجه‌ریزی 
به این شکل ادامه 

پیدا کند نه‌تنها 
کمبودی در بازار 

نخواهیم داشت، 
غ  بلکه بخشی از مر

تولیدی کشور جهت 
ذخیره‌سازی توسط 

شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور 

خریداری می‌شود

 تعادل بازار 
غ مر

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار

قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
غ زنده در واحدهای  مر

تولیدی با احتساب 
هزینه‌های تمام شده تولید 

و سود متعارف حدوداً 
کیلویی ۶۰ هزار تومان برای 

تولیدکنندگان تمام می‌شود؛ 
بنابراین تولیدکنندگان این 

محصول را به‌ازای هر کیلوگرم 
بین ۳ تا ۶ هزار تومان زیر 
قیمت تمام شده عرضه 

می‌کنند

هزار تومان
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